

Wyjaśnienie i zmiana treści do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz) nr 1

Ostróda, dnia 15.09.2016 r.

DT.2610.12.2016.BŻ

Wszyscy wykonawcy

Dotyczy: postępowania przetargowego pn. „Remont drogi powiatowej Nr 1235N Smykówko-Klonowo wraz z chodnikiem na odcinku Naprom – Pietrzwałd”, znak DT.2610.12.2016.BŻ.

W odpowiedzi na wniesione zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, informuję jn.:

Pytanie 1:

Zamawiający w zamieszczonej SST 11 Cienkie warstwy ścieralne „na gorąco” powołuje się na nieaktualne normy odnośnie materiałów wsadowych do mm-a jak i do samej mm-a.

Czy zamawiający dopuści zastosowanie mieszanki typu SMA 8 PMB 45/80-55 jako warstwę ścieralną na zadaniu „Remont drogi powiatowej Nr 1235N Smykówko-Klonowo”?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie jako warstwy ścieralnej mieszanki typu SMA 8 PMB 45/80-55.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty Wykonawca może otrzymać wynagrodzenie dodatkowe. Zmiany terminu wykonania zamówienia zostały określone w projekcie umowy- załącznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi do wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami, niezbędnymi do wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie realizacji zamówienia, zaś braki jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji nie obciążą Wykonawcy i będą podstawą do wykonania robót dodatkowych, a termin zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że załączył do SIWZ całą dokumentację techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie realizacji zamówienia, zaś braki jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji nie obciążą Wykonawcy i mogą być podstawą do wykonania robót dodatkowych. Zmiany terminu wykonania zamówienia zostały określone w projekcie umowy- załącznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres prac nie ingeruje w działki nie objęte pozwoleniem na budowę oraz przyległe do pasa drogowego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania gruntem na którym będzie realizowany zakres prac.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, zapewnienie usunięcia znalezisk przez stosowne służby oraz poniesienie kosztów z tym związanych leży po stronie Zamawiającego. Napotkanie ww. okoliczności będzie skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia co najmniej o czas w którym Wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji dołączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie, że rozliczenie za wykonanie przedmiotu zamówienia jest w formie kosztorysowej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza że rozliczenie za wykonanie przedmiotu zamówienia jest w formie kosztorysowej.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni nadzór autorski oraz ponosi koszty z tym związane.

Odpowiedź:

Zakres robót nie wymaga pełnienia sprawowania nadzoru autorskiego.

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania nieruchomości a na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 10:

W nawiązaniu do treści SIWZ prosimy o potwierdzenie, że w każdym przypadku, gdy wstrzymanie wykonania robót przez uprawnione organy nie wynika z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, termin realizacji zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinventaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 12:

Prosimy o potwierdzenie, że na terenie inwestycji nie stwierdzono gatunków oraz siedlisk roślin i zwierząt gatunków chronionych. W przypadku stwierdzenia osobników i siedlisk gatunków chronionych w czasie wykonywania robót, prosimy o potwierdzenie, że zapewnienie nadzoru przyrodniczego oraz uzyskanie decyzji w trybie art. 56 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2013.627 t.j.) na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną określonych w art. 51 i 52, leży po stronie Zamawiającego, a koszty z tym związane nie obciążają Wykonawcy. Ponadto, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wydłużających się procedur administracyjnych Zamawiający przedłuży termin realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że stwierdzono gatunki chronione i jest w trakcie uzyskiwania decyzji na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną. Koszty z tym związane nie obciążają Wykonawcy. Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania zamówienia w przypadku nie uzyskania w terminie do dnia 15.10.2016 r. decyzji zezwalającej na zniszczenie chronionych gatunków porostów występujących na drzewach przeznaczonych do wycinki, objętych przedmiotem niniejszego zamówienia. Przedmiotowa zmiana wymaga aneksu w formie pisemnej pod rygorem nieważności i może być wprowadzona, jedynie jeżeli obydwie Strony umowy zgodnie uznają, że zaszła wskazana okoliczność oraz wprowadzenie zmiany jest konieczne dla prawidłowej realizacji zamówienia. W przypadku określonym powyżej Strony ustalą nowy termin realizacji zamówienia. W przypadku zaistnienia przerwy lub przestoju w realizacji prac, okres przesunięcia terminu zakończenia zadania równy będzie okresowi przerwy lub przestoju.

W przypadku zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy Wykonawca, który wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w formie innej niż pieniądź zobowiązany jest do przedłużenia jego ważności.

Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres inwestycji objętych zamówieniem zlokalizowany jest poza obszarami Natura 2000.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza że zakres inwestycji objętych zamówieniem zlokalizowany jest poza obszarami Natura 2000.

Pytanie 14:

Prosimy o załączenie badań geologicznych terenu na podstawie których została określona grupa nośności podłoża na poszczególnych odcinkach.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada badań geologicznych terenu.

Pytanie 15:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zrealizowania inwestycji przed terminem umownym, Zamawiający dokona jej odbioru i wypłaci Wykonawcy należne z tego tytułu wynagrodzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza że w przypadku zrealizowania inwestycji przed terminem umownym, Zamawiający dokona jej odbioru i wypłaci Wykonawcy należne z tego tytułu wynagrodzenie.

Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie, że obowiązek pokrycia roszczeń związanych z pogorszeniem stanu nawierzchni dróg dojazdowych i technologicznych będzie spoczywał na Wykonawcy jedynie w przypadku, gdy ruch jednostek transportowych i sprzętu Wykonawcy będzie poruszał się po w/w drogach w sposób nieuprawniony (tj. łamiąc przepisy ruchu drogowego np. dotyczące dopuszczalnej masy całkowitej) jeżeli ruch jednostek transportowych i sprzętu Wykonawcy będzie poruszał się po w/w drogach w sposób uprawniony tj. zgodnie z obowiązującymi przepisami to takie roszczenie nie będzie miało zastosowania, ponieważ po drogach publicznych może poruszać się każdy dopuszczony do ruchu pojazd.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 17

Prosimy o załączenie pozwolenia na wycinkę drzew objętych zamówieniem.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jest w trakcie uzyskiwania pozwolenia na wycinkę drzew objętych zamówieniem.

Pytanie 18

Prosimy o potwierdzenie, że koszty związane z wycinką w tym również koszty nasadzeń zastępczych są po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Koszty związane z wycinką drzew są po stronie Wykonawcy. Pozycja Nr 7 kosztorysu ofertowego. Ponadto: **Wykonawca przed przystąpieniem do wycinki drzew jest zobowiązany** zapłacić Zarządowi Dróg Powiatowych w Ostródzie kwotę **76,65 zł** (słownie: siedemdziesiąt sześć złotych 65/100) za drewno sklasyfikowane przez Komisję Klasyfikacyjną działającą przy danym Obwodzie Drogowym, pozyskane z wycinki drzew (2,19 m³ drewna) oraz dostarczyć tydzień przed rozpoczęciem wycinki oryginał dowodu potwierdzającego wpłatę na rachunek PKO Bank Polski S.A. Nr 39 1020 1811 0000 0102 0272 2320. Cenę za 1 m³ pozyskanego drewna określa Zarządzenie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie w kwocie 35,00 zł.

Nasadzenia zastępcze są po stronie Zamawiającego.

Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie, że w cenie kontraktu należy ująć zaplecze Zamawiającego. Prosimy o podanie szczegółów.

Odpowiedź:

W cenie kontraktu nie należy wyceniać zaplecza Zamawiającego.

Pytanie 20

Zgodnie z &7 pkt. 3 SIWZ oraz zgodnie z art. 24 ust. 11 dotyczącym przekazania Zamawiającemu oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej i zachowania terminów, o których mowa w powyższym artykule prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza przekazanie powyższego oświadczenia w formie elektronicznej wraz z niezwłocznym przesłaniem oryginału drogą pocztową.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5 ustawy PZP, przekaze Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP. Wraz ze złożeniem oświadczenia, wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

Oświadczenie składane jest w oryginale.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm., dalej: ustawy Pzp) zmienia się treść załącznika Nr 1 – formularz ofertowy.

Pozostałe postanowienia SIWZ są bez zmian.

DYREKTOR

Małgorzata Ostrowska

w załączeniu:

1. Zmieniony załącznik Nr 1 – formularz ofertowy.